INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
XÀX DO MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS

PREVIM

RESOLUÇÃO N° 052, DE 28 DE JULHO DE 2017

"Concede Adicional por Tempo de Serviço"

MARIA DE FÁTIMA DUTRA ROMANO,
Presidente do Conselho Administrativo do
Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Paranaíba - PREVIM, no uso
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Artigo 1°. CONCEDER 1% (um por cento) sobre o
vencimento-base, o Adicional por Tempo de Serviço, à servidora
LILIANE APARECIDA DOS SANTOS MARTINS, ocupante do cargo
efetivo de Advogada, referente ao período aquisitivo de 02 de maio de
2016 a 02 de maio de 2017, com fundamento no art. 2° da Lei
Complementar n° 060, de 15 de outubro de 2013.

Artigo 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos vinte e oito dias do mês de julho do ano
de dois mil e dezessete.

Maria de Fá^^a Dutra Romano
Presidente do Conselho Administrativo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de Previdência dos
Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, na data supra.

RUA OTTO LEMOS FLEURY, 225 - SANTA MONICA - CEP. 79.500-000 - PARANAIBA-MS - FONES (67) 3668-0374 / 3668-3360

CNPJ: 04.925.862/0001-86-CX POSTAL I44-e-mail: previm.pba@tcrra.com.br

Mato Grosso do Sul, 31 de Julho de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO VIII | N° 1901

LEIA-SE:

Assinaturas: RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA /
VALDEMAR ABILA

Paranaíba-MS, 27 de julho de 2017.

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Angela Regina Porfirio

Código Identificador:685AB07A

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
AVISO DE REPETIÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N"

63/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 227/2017

O MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - MS, por intermédio do(a)
PREGOEIRO(A), o(a) senhor(a) JUSCELINO BALDUINO
MACHADO JÚNIOR, designado pela PORTARU N" 164/2017,
DE 9 DE JANEIRO DE 2017, toma público que no dia 10 DE
AGOSTO DE 2017, ÀS 8:00 (OITO) HORAS, na PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARANAÍBA, situada na AVENIDA JUCA
PINHÉ, N" 333, JD. ST' MÔNICA, PAI^AÍBA-MS, realizará
processo licitatório na modalidade PREGÃO, do tipo "MENOR
PREÇO POR ITEM", que será regido pela Lei Federal n° 10.520/02,

^«^ipecreto 3.555/00 e pelo disposto na Lei Federal n° 8.666/93!

OBJETO: Contratação de Microempresa (ME), Empresa de Pequeno
Porte (EPP) ou Equiparadas, previstos nos arts. 1°, 8° e 13, do Decreto
n. 8.538/2015, conforme dispõe o art. 48, III, da Lei Complementar n.
123/2006, alterada pela Lei Complementar n. 147/2014, para
aquisição de equipamentos de processamento de dados
(computador e impressora), para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Cultura do Mimicípio de Paranaíba-M.

O EDITAL e seus ANEXOS encontram-se disponíveis aos
interessados no endereço acima especificado.

Paranaíba-MS, 28 de Julho de 2017.

JUSCELINO BALDUINO MACHADO JÚNIOR

Pregoeiro(a)
Publicado por:

Raimunda Fernandes da Silva

Código Identificador:9C514738

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO
S  MUNICÍPIO DE PARANAÍBA - PREVIM

RESOLUÇÃO N° 052, DE 28 DE JULHO DE 2017

'^Concede Adicional por Tempo de Serviço"

MARIA DE FÁTIMA DUTRA ROMANO, Presidente do Conselho
Administrativo do Instituto de Previdência dos Servidores do
Município de Paranaíba - PREVIM, np uso de suas atribuições legais,'

RESOLVE:

Artigo 1°. CONCEDER 1% (um por cento) sobre o vencimento-
base, o Adicional por Tempo de Serviço, à servidora LILIANE
APARECIDA DOS SANTOS MARTINS, ocupante do cargo
efetivo de Advogada, referente ao período aquisitivo de 02 de maio de
2016 a 02 de maio de 2017, com fundamento no art. 2° da Lei
Complementar n° 060, de 15 de outubro de 2013.

Artigo 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

"Sede Administrativa do PREVIM", aos vinte e oito dias do mês de
Julho do ano de dois mil e dezessete.

MARIA DE FÁTIMA DUTRA ROMANO
Presidente do Conselho Administrativo

PUBLICADA E REGISTRADA, na secretaria do Instituto de

Previdência dos Servidores do Município de Paranaíba - PREVIM, na
data supra.

Publicado por:
Vanila Garcia Belo

Código Identificador:89B401C3

'  ESTADO DE MÃTÕ GROSSÒ DO SUL
Pl^FEtrURA MUT^CIPAL DE PEDJRO GOJVCES

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL N" 05/02/2017/SEMEC - PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA
DE MOTORISTA ESCOLAR

EDITAL N° 05/02/2017/SEMEC - PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
MOTORISTA ESCOLAR

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

Solange Dias Prudente Scalabrini, Secretária Municipal de Educação,
no uso de suas atribuições legais, toma público o presente Edital que
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL do Processo Seletivo

Simplifícado Jfe 002/2017, para contratação temporária de agente de
serviços especializados II - motorista escolar, para atuar na Rede
Municipal de Ensino, conforme tabela abaixo:

Ordem
Número da

Inscritio
Nome CPF

Total de

Pontos

!• 06 Francisco Moreira Lopes 834677261-00 40,0

2» 02 Neuson Justino Nogueira 013520261-20 30,0

3" 10 Marcos Costa da Silva 022505071-47 30,0

4» 11 Roberto Santana da silva 465755611-87 20,0

S« 04 Renildo Francisco Abreu 993362275-72 is.o

6" 09 Rone Vofl Pedroso Pascoal 997584231-34 15,0

T 03 Audeneide Theodoro Ferreira 957769661-91 15,0

8» 01 Anestor Gomes Souza 638418351-04 05,0

r 08 Claudinei Fontine de Assis 008679141-90 05,0

Pedro Gomes - MS, 28 de Julho de 2017.

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Solange Dias Prudente scalabrini
Decreto "p" tf 11/2017

Publicado por:
Maria Lauzimar Bispo de Souza
Código Identificador:F9674121

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL N" 029/2017-PROCESSO LICITATÓRIO N®
050/2017 - REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul,
por intermédio da Pregoeira, toma público que no evento supracitado,
o qual teve por objeto o registro de preços para aquisição de oxigênio
medicinal atendendo a Secretaria de Saúde, resultou vencedora a
empresa: GR COMERCIAL DE OXIGÊNIO LTDA. - EPP, para o
objeto, sendo adjudicado pela pregoeira. E homologado pelo Sr.
Prefeito Municipal em 28 de Julho de 2017.

Ribas do Rio Pardo - MS, 28 de Julho de 2017.

PAULO CÉSAR LIMA SILVEIRA

Prefeito

NILVANISOUZA DE PAULA

Pregoeira

www.diariomanicipal.com.br/assomasul 81